

山东沃华医药科技股份有限公司

证券代码:002107 证券简称:沃华医药 公告编号:2011-10  
**2011年第一季度报告**

**§1 重要提示**

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
 1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。  
 1.3 公司负责人王洪武、主管会计工作负责人王刚及会计机构负责人(会计主管人员)王刚声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确。

**§2 公司简介**

2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元	本报告期末	上年度末	增减变动(%)
总资产(元)	635,497,162.14	636,117,238.21	-0.10%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	585,657,240.60	540,627,735.24	-0.84%
股本(元)	163,980,000.00	163,980,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的净资产(元/股)	3.57	3.60	-0.83%
本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业收入(元)	32,040,038.27	29,094,795.78	10.35%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-4,990,494.64	9,504,587.79	-152.51%
经营活动产生的现金流量净额(元)	3,395,808.53	-10,404,022.77	132.64%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.02	-0.06	133.33%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.06	-150.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.03	0.06	-150.00%
加权平均净资产收益率(%)	-0.85%	1.37%	-2.22%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	-0.85%	1.37%	-2.22%

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股持股情况表

单位:股	报告期末末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
30,675	前十名无限售条件流通股股东持股情况	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
魏城恒投资有限公司	2,579,013	人民币普通股
赵军	824,529	人民币普通股
张义	736,407	人民币普通股
田学志	683,890	人民币普通股
李洪	605,199	人民币普通股
周文瑞	532,611	人民币普通股
赵文平	351,398	人民币普通股
魏建强	338,095	人民币普通股
陈彦	214,860	人民币普通股

**§3 重要事项**

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

1. 营业收入:2011年1-3月份净利润较去年同期下降152.51%,主要是因为本期较去年同期持续扩大营销网络,提高产品营销区域的覆盖率,加大促销和促销的开发力度从而使销售量增加所致。  
 2. 营业成本:2011年1-3月份较去年同期增加84.84%,主要原因:本期因本期销售量大,主要原材料价格上涨,本期已发生未实际支付的会议、促销费用增加所致。  
 3. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 4. 归属于上市公司股东的净利润:2011年1-3月份较去年同期减少152.51%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 5. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非公开发行股票  
 □适用 √不适用

3.2.2 公司存在被控股股东及其关联方提供担保、违反规定程序对外提供担保的情况  
 □适用 √不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况  
 □适用 √不适用

3.2.4 其他  
 □适用 √不适用

3.3 公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东5%以上股东及实际控制人等有关在报告期内或持续到报告期内是否存在承诺事项  
 √适用 □不适用

**§3 重要事项**

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

1. 营业收入:2011年1-3月份净利润较去年同期下降152.51%,主要是因为本期较去年同期持续扩大营销网络,提高产品营销区域的覆盖率,加大促销和促销的开发力度从而使销售量增加所致。  
 2. 营业成本:2011年1-3月份较去年同期增加84.84%,主要原因:本期因本期销售量大,主要原材料价格上涨,本期已发生未实际支付的会议、促销费用增加所致。  
 3. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 4. 归属于上市公司股东的净利润:2011年1-3月份较去年同期减少152.51%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 5. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非公开发行股票  
 □适用 √不适用

3.2.2 公司存在被控股股东及其关联方提供担保、违反规定程序对外提供担保的情况  
 □适用 √不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况  
 □适用 √不适用

3.2.4 其他  
 □适用 √不适用

3.3 公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东5%以上股东及实际控制人等有关在报告期内或持续到报告期内是否存在承诺事项  
 √适用 □不适用

**§3 重要事项**

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

1. 营业收入:2011年1-3月份净利润较去年同期下降152.51%,主要是因为本期较去年同期持续扩大营销网络,提高产品营销区域的覆盖率,加大促销和促销的开发力度从而使销售量增加所致。  
 2. 营业成本:2011年1-3月份较去年同期增加84.84%,主要原因:本期因本期销售量大,主要原材料价格上涨,本期已发生未实际支付的会议、促销费用增加所致。  
 3. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 4. 归属于上市公司股东的净利润:2011年1-3月份较去年同期减少152.51%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 5. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非公开发行股票  
 □适用 √不适用

3.2.2 公司存在被控股股东及其关联方提供担保、违反规定程序对外提供担保的情况  
 □适用 √不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况  
 □适用 √不适用

3.2.4 其他  
 □适用 √不适用

3.3 公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东5%以上股东及实际控制人等有关在报告期内或持续到报告期内是否存在承诺事项  
 √适用 □不适用

**§3 重要事项**

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

1. 营业收入:2011年1-3月份净利润较去年同期下降152.51%,主要是因为本期较去年同期持续扩大营销网络,提高产品营销区域的覆盖率,加大促销和促销的开发力度从而使销售量增加所致。  
 2. 营业成本:2011年1-3月份较去年同期增加84.84%,主要原因:本期因本期销售量大,主要原材料价格上涨,本期已发生未实际支付的会议、促销费用增加所致。  
 3. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 4. 归属于上市公司股东的净利润:2011年1-3月份较去年同期减少152.51%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 5. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非公开发行股票  
 □适用 √不适用

3.2.2 公司存在被控股股东及其关联方提供担保、违反规定程序对外提供担保的情况  
 □适用 √不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况  
 □适用 √不适用

3.2.4 其他  
 □适用 √不适用

3.3 公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东5%以上股东及实际控制人等有关在报告期内或持续到报告期内是否存在承诺事项  
 √适用 □不适用

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-010  
**2011年第一季度报告**

**§1 重要提示**

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
 1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。  
 1.3 公司负责人王洪武、主管会计工作负责人王刚及会计机构负责人(会计主管人员)王刚声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确。

**§2 公司简介**

2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元	本报告期末	上年度末	增减变动(%)
总资产(元)	2,056,283,054.02	1,981,271,655.72	3.79%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,842,910,758.41	1,791,418,578.13	2.85%
股本(元)	454,000,000.00	454,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的净资产(元/股)	4.06	3.95	2.78%
本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业收入(元)	231,700,000.36	206,717,229.71	12.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	52,114,048.65	30,068,374.03	4.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	157,912,334.32	53,070,941.77	197.55%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.35	0.12	191.67%
基本每股收益(元/股)	0.118	0.103	4.08%
稀释每股收益(元/股)	0.118	0.103	4.08%
加权平均净资产收益率(%)	2.87%	2.85%	0.02%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	2.84%	2.83%	0.01%

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股持股情况表

单位:股	报告期末末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
18,523	前十名无限售条件流通股股东持股情况	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中大(天津)华有保险股份有限公司-分一	4,976,139	人民币普通股
分一	4,976,139	人民币普通股
魏城恒	3,000,000	人民币普通股
陈彦	3,527,227	人民币普通股
唐建强	3,340,085	人民币普通股
中国工商银行-汇添富医药保健股票型证券投资基金	3,404,138	人民币普通股
王洪武	3,024,370	人民币普通股
李刚	2,794,300	人民币普通股
杨建强	2,757,784	人民币普通股
孙彦	2,550,950	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	2,099,879	人民币普通股

**§3 重要事项**

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

1. 营业收入:2011年1-3月份净利润较去年同期下降152.51%,主要是因为本期较去年同期持续扩大营销网络,提高产品营销区域的覆盖率,加大促销和促销的开发力度从而使销售量增加所致。  
 2. 营业成本:2011年1-3月份较去年同期增加84.84%,主要原因:本期因本期销售量大,主要原材料价格上涨,本期已发生未实际支付的会议、促销费用增加所致。  
 3. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 4. 归属于上市公司股东的净利润:2011年1-3月份较去年同期减少152.51%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 5. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非公开发行股票  
 □适用 √不适用

3.2.2 公司存在被控股股东及其关联方提供担保、违反规定程序对外提供担保的情况  
 □适用 √不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况  
 □适用 √不适用

3.2.4 其他  
 □适用 √不适用

3.3 公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东5%以上股东及实际控制人等有关在报告期内或持续到报告期内是否存在承诺事项  
 √适用 □不适用

**§3 重要事项**

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

1. 营业收入:2011年1-3月份净利润较去年同期下降152.51%,主要是因为本期较去年同期持续扩大营销网络,提高产品营销区域的覆盖率,加大促销和促销的开发力度从而使销售量增加所致。  
 2. 营业成本:2011年1-3月份较去年同期增加84.84%,主要原因:本期因本期销售量大,主要原材料价格上涨,本期已发生未实际支付的会议、促销费用增加所致。  
 3. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 4. 归属于上市公司股东的净利润:2011年1-3月份较去年同期减少152.51%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 5. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非公开发行股票  
 □适用 √不适用

3.2.2 公司存在被控股股东及其关联方提供担保、违反规定程序对外提供担保的情况  
 □适用 √不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况  
 □适用 √不适用

3.2.4 其他  
 □适用 √不适用

3.3 公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东5%以上股东及实际控制人等有关在报告期内或持续到报告期内是否存在承诺事项  
 √适用 □不适用

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-011  
**2011年第一季度报告**

**§1 重要提示**

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
 1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。  
 1.3 公司负责人王洪武、主管会计工作负责人王刚及会计机构负责人(会计主管人员)王刚声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确。

**§2 公司简介**

2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元	本报告期末	上年度末	增减变动(%)
总资产(元)	2,056,283,054.02	1,981,271,655.72	3.79%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,842,910,758.41	1,791,418,578.13	2.85%
股本(元)	454,000,000.00	454,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的净资产(元/股)	4.06	3.95	2.78%
本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业收入(元)	231,700,000.36	206,717,229.71	12.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	52,114,048.65	30,068,374.03	4.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	157,912,334.32	53,070,941.77	197.55%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.35	0.12	191.67%
基本每股收益(元/股)	0.118	0.103	4.08%
稀释每股收益(元/股)	0.118	0.103	4.08%
加权平均净资产收益率(%)	2.87%	2.85%	0.02%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	2.84%	2.83%	0.01%

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股持股情况表

单位:股	报告期末末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
18,523	前十名无限售条件流通股股东持股情况	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中大(天津)华有保险股份有限公司-分一	4,976,139	人民币普通股
分一	4,976,139	人民币普通股
魏城恒	3,000,000	人民币普通股
陈彦	3,527,227	人民币普通股
唐建强	3,340,085	人民币普通股
中国工商银行-汇添富医药保健股票型证券投资基金	3,404,138	人民币普通股
王洪武	3,024,370	人民币普通股
李刚	2,794,300	人民币普通股
杨建强	2,757,784	人民币普通股
孙彦	2,550,950	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	2,099,879	人民币普通股

**§3 重要事项**

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

1. 营业收入:2011年1-3月份净利润较去年同期下降152.51%,主要是因为本期较去年同期持续扩大营销网络,提高产品营销区域的覆盖率,加大促销和促销的开发力度从而使销售量增加所致。  
 2. 营业成本:2011年1-3月份较去年同期增加84.84%,主要原因:本期因本期销售量大,主要原材料价格上涨,本期已发生未实际支付的会议、促销费用增加所致。  
 3. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 4. 归属于上市公司股东的净利润:2011年1-3月份较去年同期减少152.51%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。  
 5. 经营活动产生的现金流量净额:2011年1-3月份较去年同期增加132.64%,主要原因本期销售收入的较去年同期增加,且营销费用支出同比减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非公开发行股票  
 □适用 √不适用

3.2.2 公司存在被控股股东及其关联方提供担保、违反规定程序对外提供担保的情况  
 □适用 √不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况  
 □适用 √不适用

3.2.4 其他  
 □适用 √不适用

3.3 公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东5%以上股东及实际控制人等有关在报告期内或持续到报告期内是否存在承诺事项  
 √适用 □不适用

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-012  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-013  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-014  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-015  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-016  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-017  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-018  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-019  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-020  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-021  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-022  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-023  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-024  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-025  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-026  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-027  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-028  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-029  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-030  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-031  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-032  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-033  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-034  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-035  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-036  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-037  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-038  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-039  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-040  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-041  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司

证券代码:002275 证券简称:桂林三金 公告编号:2011-042  
**2011年第一季度报告**

桂林三金药业股份有限公司